29.06.2021 г. №132
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ И ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ 19 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации, муниципальных выборов, в соответствии с частью 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 25 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 8 статьи 26 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  руководствуясь статьей 47 Устава Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации, муниципальных выборов 19 сентября 2021 года рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям согласно Приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации, муниципальных выборов 19 сентября 2021 (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                администрации Атагайского муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Атагайского

муниципального образования                                                                                  В.В. Жукова
Приложение № 1

к постановлению главы

Атагайского муниципального образования

№ 132 от 29.06. 2021 г.

Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации, муниципальных выборов 19 сентября 2021
Косых Елена Ивановна – консультант администрации Атагайского муниципального образования (председатель рабочей группы)
Войтова Елена Юрьевна- ведущий специалист администрации Атагайского муниципального образования (заместитель председателя рабочей группы)
Штима Светлана Викторовна- специалист 1 категории администрации Атагайского муниципального образования (секретарь рабочей группы)
Члены рабочей группы:

Журавлева Александра Николаевна – председатель Думы Атагайского муниципального образования
Талащук Светлана Александровна – директор МКУК Атагайского муниципального образования

Липай Сергей Леонидович – участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Важенцева Надежда Александровна- главный врач Атагайской городской больницы (по согласованию)
Седунов Евгений Александрович – начальник ПЧ-143 (по согласованию).
                                                                                Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Атагайского муниципального образования

№132 от 29.06.2021 г.

ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям на территории Атагайского муниципального образования в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации, муниципальных выборов 19 сентября 2021
	№

п/п
	Содержание мероприятия в соответствии с законодательством
	    Срок исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1.
	Рассмотреть возможность обеспечения оборудованием избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права.
	До 19 сентября 2021   года
	Глава Атагайского муниципального образования.

Государственные и муниципальные учреждения, их должностные лица

	2.
	Оказание содействия в проведении первых организационных заседаний участковых избирательных комиссий.
	После их формирования
	Глава Атагайского муниципального образования

	3.
	Представление сведений об избирателях в соответствующие избирательные комиссии.
	Сразу после назначения дня голосования
	Глава Атагайского муниципального образования, руководители учреждений и организаций в которых избиратели временно пребывают

	4.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в распоряжение участковых избирательных комиссий.
	В соответствии с законодательством
	Глава Атагайского муниципального образования

	5.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством.
	Весь период
	Глава Атагайского муниципального образования,

государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	6.
	Представление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, средств связи, сейфов для хранения избирательной документации, технического оборудования.
	Весь период
	Глава Атагайского муниципального образования, государственные и муниципальные учреждения,  их должностные лица

	7.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
	Не позднее 19 августа 2021 года
	Глава Атагайского муниципального образования по предложению соответствующей избирательной комиссии

	8.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами.
	В соответствии с законодательством
	Глава Атагайского муниципального образования

	9.
	Рассмотрение заявок о представлении помещений для проведения встреч с избирателями представителей политических партий, их региональных отделений и иных структурных подразделений, иных общественных объединений, имеющих право принимать участие в выборах, зарегистрированных кандидатов.
	В течение 3 дней со дня их подачи.
	Собственники, владельцы этих помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности

Консультант администрации

Атагайского муниципального образования                                                 Е.И. Косых